stesso tempo a sensibilizzare ragazze e ragazzi sulle opportunità e sull’importanza di 

scegliere percorsi di studio STEM.   

A tal fine Confindustria Siracusa indice per l’Anno Accademico 2025-2026 un concorso per 

l’assegnazione di due borse un tantum del valore di € 1.500,00 (Euro millecinquecento) 

ciascuna, per premiare ed incoraggiare due studentesse più meritevoli regolarmente 

iscritte al secondo anno del corso di laurea magistrale in Electrical Engineering for 

Sustainable Green Energy Transition dell’Università di Catania. 

Le due vincitrici avranno inoltre la possibilità di svolgere un tirocinio formativo e di